CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 -  Centro- Tele fax: (37)3371-1551 / 1384

CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-M ail cam ara.pium hi@ terra.com .br
Site: www.camarapiumhi.mg.aov.br CEP 37925-000 PIUM H I-M G

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 25a SESSÃO ORDINÁRIA
PAUTA DA 25a SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

13/08/2018 (Segunda-feira) -  19h30
2a Sessão Legislativa Ordinária -  18a Legislatura -  2o Período Legislativo

Sala das Sessões “Vereador José Soares de Oliveira Sobrinho”

PEQUENO EXPEDIENTE
(Art. 95 do Regimento Interno)

I -  leitura e aprovação da Ata da 23a Sessão Ordinária do dia 09 de julho de 2018.
4

II -  leitura do sumário do expediente recebido e expedido e de proposições encaminhadas à
Mesa.

III -  breves comunicações de Vereadores inscritos, com duração de 5 (cinco) minutos, não
sendo permitido apartes.

GRANDE EXPEDIENTE
(Art. 97 do Regimento Interno)

- Concessão da palavra a cada Vereador, pelo prazo de 15 (quinze) minutos, para que discorra
sobre assunto de livre escolha.

***

í ORDEM DO DIA
(Art. 98 a 101 do Regimento Interno)

2 a D IS C U S S Ã O  E V O T A Ç Ã O  D O  PRO JETO  DE LEI N° 25/2018 de autoria do
Chefe do Poder Executivo Municipal que “Dá nome de Carlos Roberto da Silva - “Carlos Preto” a
“Casa de Apoio aos Piumhienses em Tratamento na cidade de Passos”.

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.camarapiumhi.mg.aov.br

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 -  Centro- Tele fax: (37)3371-1551 /  1384
CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-M ail cam ara.pium hi@ terra.com .br

Site: www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUM H I-M G

ÚNICA DISCUSSÃO  E VOTAÇÃO DO OFÍCIO C IR C U LA R  N° 115/2018 de
autoria da Vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria, dirigido ao Presidente Antônio Fernando
Gomes, a qual, requer, após deliberação plenária, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Adeberto José de Melo, solicitando-lhe as seguintes informações e documentação:
a) Qual valor mensal está sendo repassado ao município, para o setor de saúde; b) Qual a
porcentagem do PMAQ está sendo destinada ao setor de saúde; c) Relatório detalhado da
aplicabilidade do referido recurso.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

ÚNICA DISCUSSÃO  E VOTAÇÃO DO O FÍCIO  C IR C U LA R  N° 116/2018 de
autoria do Vereador José Segundo Faria, dirigido ao Presidente Antônio Fernando Gomes, o qual,
requer, após deliberação plenária, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Adeberto José de Melo, solicitando-lhe documentação e informações acerca dos
questionamentos abaixo: a) Quem são os Fiscais da Prefeitura; b) Quais são as suas atribuições; c)
Qual o piso salarial dos referidos fiscais.

***

Após a ordem do dia, o Sr. Rodrigo César, Líder de Capitação de Recursos do Hospital Regional
do Câncer de Passos, fará explanação sobre o Projeto Casa Amor -  2a Unidade do HRC.

***

TRIBUNA LIVRE AO CIDADÃO
:  P 1*11 ia  !o este, no quadro de avisos da Câm ara
i Cumprindo assim o que determina a Lei

(Art. 196 a 202 do Regimento Interno) !an,c|Paln0 seu Artigo 7 2 .
I -■ ■■• ^  disponibilizacào: J O  I  Q  f f

* * *  puiilicacào: ! f)Q  / p / f r w

EXPLICAÇÃO PESSOAL
(Art. 102 do Regimento Interno)

*Reunião dos Vereadores desta Casa Legislativa, Assessoria Jurídica, dia 13/08/2018 (Segunda-
feira) às 19h00, no Plenarinho da Câmara Municipal de Piumhi.

* * *

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 10 de agosto de 2018.

/I
JOSE WE] GTON DA SILVA&N

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.camarapiumhi.mg.gov.br

Rua: Visconde de O uro Preto, 435 -  Centro- Tele fax: (37)3371-1551 / 1384
CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-M ail cam ara.pium hi@ terra.com .br

Site: www.camarapiumhi.mg.gov.br CEP 37925-000 PIUM H I-M G

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 25a SESSÃO ORDINÁRIA

A SER REALIZADA NO DIA 13/08/2018.
OBS: A PAUTA DA ORDEM DO DIA DE CADA SESSÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA O VEREADOR NO DIA DA SESSÃO NO

DEPARTAMENTO DE APOIO E NO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 10 de agosto de 2018.

JOSE WE DA SILVA

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.camarapiumhi.mg.gov.br